
 
 

UCHWAŁA NR 5/II/24 
RADY MIEJSKIEJ W ŻUROMINIE 

z dnia 22 maja 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości diet radnym Rady Miejskiej w Żurominie 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. 
z 2024 r., poz. 609), § 3 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie 
maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (tekst jedn. Dz. U. z 2021 r., poz. 1974) Rada 
Miejska w Żurominie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się wysokość, zasady ustalenia i wypłaty diet radnym Rady Miejskiej w Żurominie za 
czynności związane z wykonywaniem mandatu, w szczególności za udział w pracach Rady Miejskiej i jej 
Komisjach 

2. Ustala się dietę za każdy udział w sesji i posiedzeniu komisji, potwierdzony listą 

1) obecności w wysokości: 9,35 % kwoty bazowej - dla przewodniczących komisji za posiedzenie komisji; 

2) 7,70 % kwoty bazowej - dla radnych za sesję oraz za posiedzenie komisji; 

3. Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Żurominie przysługuje zryczałtowana dieta miesięczna płatna 
z dołu w wysokości 44,25 % kwoty bazowej. 

4. Wiceprzewodniczącemu Rady Miejskiej w Żurominie przysługuje zryczałtowana dieta miesięczna płatna 
z dołu w wysokości 42,00 % kwoty bazowej. 

5. Przez kwotę bazową rozumie się 2,4- krotności kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla 
osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 
1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 2692 oraz z 2024 r., poz. 123). 

6. W przypadku zbiegu posiedzeń w tym samym dniu radny otrzymuje tylko jedną dietę bez względu na to 
w ilu posiedzeniach uczestniczył. 

7. Dieta o której mowa w ust. 3 i 4 ulega proporcjonalnemu obniżeniu za każdą nieobecność na sesji rady 
lub posiedzeniu komisji w stosunku do ogólnej liczby posiedzeń rady i komisji w danym miesiącu. Dieta 
nie przysługuje, gdy radny nie uczestniczył w danym miesiącu w żadnym posiedzeniu rady lub komisji. 

8. Dieta wypłacana jest z dołu, do 5tego dnia następnego miesiąca na wskazany przez radnego numer 
rachunku bankowego 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Żuromin. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr 112/XVIII/16 Rady Miejskiej w Żurominie z dnia 22 lutego 2016 r. w sprawie 
ustalenia wysokości diet radnym Rady Miejskiej w Żurominie. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 31 maja 2024 r.

Poz. 5666



§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej w Żurominie 
 
 

Czarek Ossowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 5666


	UCHWAŁA NR 5/II/24 RADY MIEJSKIEJ W ŻUROMINIE z dnia 22 maja 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1
	ust. 7 w § 1
	ust. 8 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4


		2024-05-31T09:15:35+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




